
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЗГОЛОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
( седьмой созыв) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

    06.11.2020                                                                                                       №  20 
                                                                                                              

с. Безголосово 
 
О принятии к осуществлению части полномочий 

по решению вопросов местного значения 

муниципального района  

В  соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003       № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования  Безголосовский 
сельсовет Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов 
Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского края   РЕШИЛО: 
      1. Принять на период с 01.01.2021 по 31.12.2021 к осуществлению части 
полномочий по решению следующего вопроса местного значения муниципального 
района: организация ритуальных услуг; содержание мест захоронения; отвод 
участка земли для погребения умершего; оформление разрешения на 
захоронение; организация деятельности специализированной службы по вопросам 
похоронного дела; разработка нормативно-правовой базы. 
2.Утвердить проект соглашения о передаче  органам местного самоуправления 
Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского края  осуществления  
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального 
района (прилагается).   
      3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.     
      4.  Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить   на постоянную 
депутатскую  комиссию по бюджетным  правоотнощениям и финансовому контролю 
(Гецель Т.В.). 
 
 Глава сельсовета                                                                                 О.С. Уколов 


